

POGODA
Dziś częściowo słonecznie, temp. około 68 stopni F (20 C), chłodniej nad jeziorem, wiatry wschodnie o sile od 10 do 20 mil na godzinę (16 do 32 km).
Jutro częściowo pochmurnie, możliwe opady deszczu, temp. około 65 stopni F (18 C).
Wschód słońca o godzinie 6:20 rano, zachód o 4:48 wieczorem.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dziś wtorek, 30 października — Alfonsa, Edmunda.
Jutro środa, 31 października — Antoniego.
Pojutrze czwartek, 1 listopada — Wszystkich Świętych.

No. 215

Rok (Vol.) LXXI

CHICAGO, IL., Wtorek, 30 Października (October 30), 1979

Telefon wszystkich Biur 286-0141. 25c

PLAN PŁAC CARTERA ODRZUCONY

Hua Guofeng Nadal Ostrzega

Ważny Czynniki w Zwalczaniu z Inflacją

Washington. (UPI) — Wydajność, obliczana na jednego pracownika w ciągu godziny pracy, wzrosła w ostatnim kwartale o 0.1%, co stanowi niejaką poprawę w stosunku do spadku produktywności w pierwszym kwartale br. roku o 3% i w drugim o 2.2%.

Analizy Dept. Pracy uważają, że ostatnie liczby wskazują jedynie na wstrzymanie szybko spadającej wydajności w poprzednich kwartałach, nie wskazują jednakże na znaczne polepszenie sytuacji, które może okazać się jedynie chwilowe.

Specjaliści utrzymują, że wraz z recesją produktywność znacznie spadnie.

Jeżeli nie dojdzie do recesji, produktywność zacznie powoli wzrastać.

Produktywność jest niezwykle istotną dla gospodarki kraju ze względu na jej ścisłą więź z problemem nr. 1... inflacją.

Większość ekonomistów zgadza się z opinią, że inflacja nie może być utrzymana na poziomie 8-9% dopóki produktywność nie wzrośnie znacznie w przeciągu długiego okresu czasu.

Bez wzrostu produktywności podnoszenie płac spowoduje jedynie dalszy wzrost cen i wzrostu inflacji.

Dlatego też, uważają oni, że jedynym rozwiązaniem problemu jest podniesienie wydajności.

W prywatnych zakładach pracy produktywność spadła od ubiegłego roku o 1.2%.

Raport Dept. Pracy zawiera również poniższe dane:

— Wynagrodzenie godzinne, które obejmuje także wszelkie dodatki, ubezpieczenia i premie płacone przez pracodawcę, wzrosło w skali rocznej o 8.5%.

Jeżeli jednak weźmie się pod uwagę inflację, należy te liczby zmniejszyć o 3.9%, co oznacza, że zarobki, łącznie z dodatkami, nie wyrównują strat spowodowanych inflacją.

Dymisja Gabinetu

Tokio (UPI) — Gabinet japoński "en masse" podał się do dymisji. Jest to posunięcie czysto formalne przed specjalną sesją Parlamentu (Diet), w czasie której dokonany zostanie wybór nowego premiera.

Strajk Generalny W Kraju Basków

San Sebastian (UPI) — Dwa główne związki zawodowe w kraju Basków, z poparciem siedmiu partii politycznych, które opowiedziały się za baskijską autonomią, proklamowały strajk generalny na znak protestu przeciwko zamordowaniu przez separatystyczne bojówki młodego socjalisty 34-letniego Germana Gonzalesa, który sprawował obowiązki sędziego wyborczego w czasie referendum.

Za strajkiem, który na północy kraju całkowicie sparaliżował życie gospodarcze, opowiedziały się partie polityczne od skrajnie lewicowej koalicji Euskadiko Eskerra aż po partię rządową premiera Adolfo Suarez.

Gonzales został zamordowany w 36 godzin po zakończeniu referendum. Był to 117 mord polityczny dokonany w tym roku.

Mord ten przypisała sobie skrajna bojówka Eta, która przeciwstawiała się koncepcji autonomii, twierdząc że jest to jednoznacznie z ograniczeniem niepodległości baskijskiej.

Zaraz po tym zamachu, w Zumaya, rodzinnym mieście zamordowanego, który na ochotnika wziął na siebie obowiązki sędziego wyborczego, doszło do demonstracji przeciwko Eta. Tysiące ludzi wyległy na ulice, wznosząc okrzyki: "Eta, wy zdradcy, zamordowaliście człowieka pracy!"

Przed Hegemonią Sowiecką

Historyczne Spotkanie Chińskiego Przywódcy z Elżbietą II

London (UPI) — Chiński premier i przywódca chińskiej partii komunistycznej Hua Guofeng w trzecim dniu pobytu w Londynie podejmowany był przez królową Elżbietę II.

To historyczne spotkanie komunistycznego przywódcy chińskiego z monarchinią odbyło się w sali koncertowej Pałacu Buckingham. Gość chiński w otoczeniu królowej, księcia-małożonka oraz 32 przedstawicieli dworu i sfer przemysłowych spożył następnie lunch, złożony — jak powiedział rzecznik Pałacu — "z prostych, angielskich potraw".

Ceremonialna część wizyty — mimo królewskiego przepychu i historycznego tła — ustępuje pod względem znaczenia rozmowom politycznym, które Hua prowadzi w Londynie.

Do tej pory przywódca chiński odbył (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

"Prawdziwe Dobro Dla Całego Kraju"

Washington (ST) — Przewodniczący Gulf Oil Co. wystąpił w obronie olbrzymich dochodów kompanii naftowych twierdząc, że stanowią one "naprawdę dobrą nowinę dla całego kraju" i przepowiadając dalszy wzrost zarówno dochodów jak i cen na ropę w najbliższej przyszłości.

Jerry McAfee jest zdania, że dochody przemysłu naftowego, które w niektórych przypadkach przekroczyły w trzecim kwartale 200% w porównaniu do tego samego okresu czasu w ub. roku, pozwala na poszukiwanie nowych źródeł energii, co doprowadzi do niezależnienia się od zagranicznych dostawców.

McAfee nie tylko bronił nadzwyczajnej zwykły dochodów ale także wyraził nadzieję na dalszy wzrost pozwalający na rozwinięcie poszukiwań naftowych na większą skalę.

Przeciwstawiając się stanowisku prez. Cartera o wprowadzeniu specjalnych podatków od "nadzwyczajnych dochodów", McAfee wyraził opinię jakoby przemysł naftowy był bardziej kompetentny w niezależności kraju od zagranicznych eksporterów niż rząd.

Przewodniczący Gulf Oil Co. powiedział, że już w chwili obecnej kompania naftowa płać 60% podatków. Po wprowadzeniu podatku od "nadzwyczajnych dochodów" musiałyby płać 80%.

"Przedmiotem debat powinna być ta właśnie 20 procentowa różnica oraz instytucje dysponujące nią. Uważam, że najlepszy pożytek z tych pieniędzy przemysł naftowy" — powiedział McAfee.

Tymczasem spiker Izby, Thomas O'Neill (D.-Mass.) nazywając dochody kompanii "nieusprawiedliwionymi" i odrzucając ich zapowiedzi o potrzebie większych dochodów dla finansowania poszukiwań ropy, przepowiedział wprowadzenie specjalnego podatku przez Kongres jeszcze przed świętem Dziękczynienia (Thanksgiving Day).

Wzorem Innych

Tokio (UPI) — Mężczyzna powiadomił swoich japońskich odbiorców, że z mocą wstecz podnosi cenę swojej ropy naftowej od 12.8 do 13.9 procent na baryłkę, naśladowując w tym wzglądzie innych producentów ropy.



BANGKOK, TAJLANDIA. Samolot transportowy przed odlotem do Kambodży z ładunkiem żywności i lekarstw. Pomoc dla Kambodży zorganizowana została z inicjatywy Międzynarodowego Czerwonego Krzyża i UNICEF. (UPI)

Aresztowano 200 Uczestników Demonstracji

Nowy York (UPI) — Setki przeciwników stosowania materiałów radioaktywnych w przemyśle, zablokowały wczoraj ulice i wejścia na giełdę nowojorską, protestując przeciwko finansowaniu programów nuklearnych przez wielkie kompanie.

Aresztowano setki osób za wprowadzenie zekłóceń w ruchu drogowym i nie dopuszczanie pracowników giełdy do pracy.

Demonstranci kładli się lub siadali gęsto ściśnięci na chodniku prowadzącym do pomieszczeń dla pracowników, uniemożliwiając im w ten sposób dojeżdżenie do zabarykadowanych korytarzy. Kilka grup demonstrantów przedarło się przez kordony policji na pobliski Broadway, powodując poważne opóźnienia w komunikacji miejskiej.

Jedynie kilku pracowników giełdy przyłączyło się do protestu, podczas gdy zdecydowana większość narzekając na niewygody spowodowane "nieodpowiedzialnym zachowaniem się demonstrujących" stawiała się w pracy.

Protest, zorganizowany przez 100 różnorodnych grup zorganizowano w 50-tą rocznicę krachu na giełdzie.

Odnosząc się do 1929 roku, demonstranci nosili plakaty, których treść nawiązywała do tragedii tamtych lat.

Jeden z plakatów, przypominający o samobójczych skokach biznesmenów i agentów z okien giełdy, nosił napis wydrukowany olbrzymimi czerwonymi literami: "Nie skaczcie".

Nagroda Dla Dept. Rolnictwa

Washington (UPI) — Miesięczna "nagroda" Złotego Runa, przyznawana przez sen. Williama Proxmire (D.-Wis.), za najbardziej rażące i śmieszne przykłady marnotrawnego wydawania funduszy rządowych, dostała się tym razem Dept. Rolnictwa za kosztujące \$90,000 badania na temat "wyznaczniki postępowania określające wegetarianizm".

"Z mojego punktu widzenia, przedmiot ten nie jest dostatecznie "mięsy" aby usprawiedliwić wydanie tak wysokiej sumy z funduszy federalnych" — powiedział Proxmire.

Podwyżka Cen Za Przeloty

Washington. (UPI) — Rada Cywilnych Linii Lotniczych (CAB) wyraziła zgodę na podwyżkę cen za przeloty samolotami o 3.7%.

Ostatnia podwyżka była już czwartą w tym roku.

Rzecznik rady powiedział, że podwyżki nastąpiły z powodu stałego wzrostu cen na paliwo.

Od ub. roku opłaty za przeloty wzrosły o 29.5%.

Dziesiątki Zabitych w Salvadorze

San Salvador, El Salvador. (UPI) — Stolica Salvadoru stała się wczoraj ponownie widownią krwawych rozruchów.

Walka między członkami Ludowej Ligii im. 28 Lutego a Gwardią Narodową trwała około 5 godzin, pozostawiając na ulicach miasta dziesiątki zabitych.

Rozruchy rozpoczęły się kiedy 300 lewicowców maszerując w proteście przeciwko nowej junce, której zarzucają kontynuację represyjnych rządów byłego prez. Romero, otworzyło ogień do dwóch policjantów i próbowało zaatakować Pałac Narodowy, biuro mayor'a i Centralny Bank Reserve.

Gwardia Narodowa użyła ciężkiej broni maszynowej dla przywrócenia porządku.

W jednym tylko szpitalu stwierdzono śmierć 37 osób i ciężkie obrażenia 43 innych.

Reporterzy opowiadają o stosach martwych ludzi ciągle przebywających na ulicach miasta.

Samochody i szyby pobliskich domów zostały poważnie uszkodzone.

Mniej więcej w tym samym czasie kiedy zakończyła się walka, Ludowy Blok Rewolucyjny uwolnił 150 pracowników ministerstwa pracy i gospodarki, twierdząc, że ludzie ci zgadzają się z ich poglądami w sprawie reform krajowych.

Trzej członkowie gabinetu nadal pozostają więźniami Bloku, który przyrzekł uwolnienie ich w momencie spełnienia stawianych żądań.

Blok domaga się wprowadzenia reform rolnych, ekonomicznych i pracy.

Junta zgodziła się na prowadzenie negocjacji, pod warunkiem uwolnienia ministrów.

Po wycofaniu się Gwardii Narodowej do koszar, złodzieje i pospoliccy kryminaliści skorzystali z zamieszania wdzierając się do śródmiejskich sklepów, gdzie dokonali szeregu kradzieży.

Burze Śnieżne i Wiatry

(UPI) — Burza śnieżna przeszła nad Wyoming i Colorado redukując widoczność do zera.

Wiatry północne wiały z szybkością 54 mil na godz. Na niższych położonych obszarach warstwa śniegu wynosiła od 2 do 4 cali. W rejonach górskich zanotowano 1 stopień śniegu.

Śnieg spadł również w północnym Vermont i Maine. Ostrzeżenia przeciw burzowe ogłoszono na obszarach wysokich równin w Kansas.

Zapowiedzi obfitych opadów śnieżnych wydano w południowo-wschodnim Wyoming. We wschodnim Colorado spodziewane są dzisiaj burze śnieżne.

Synod Biskupów Filipińskich

Manila. (UPI) — Uczestnicy zwołanego ad hoc Synodu biskupów filipińskich, w wyniku gorącej i momentami burzliwej debaty, wystąpili z wezwaniem do rządu o natychmiastowe zniesienie przepisów stanu nadzwyczajnego i położenie kresu torturowaniu i bezprawnemu pozbawianiu wolności obywateli filipińskich.

Z kół kościelnych pochodzi wiadomość, że pod wezwaniem tym nie podpisało się tylko dwóch uczestników Synodu na ogólną liczbę 129.

Synod został zwołany przez arcybiskupa Manili — Jaime kardynała Sina, którego przywódca opozycji b. senator Benigno Aquino w specjalnym liście wezwał do rzucenia na szalę jego autorytetu w obronie praw obywatelskich i przeciwko dekretem stanu nadzwyczajnego.

Uchwała Synodu stwierdza wyraźnie, że stan obecny "oznacza ograniczenie i pogwałcenie wolności i praw obywatelskich, zagwarantowanych przez Konstytucję" i zawiera wezwanie, aby wolności te i prawa były w pełni przywrócone.

Jeżeli uchwała ta zostanie aprobowana przez kardynała Sina, co uważane jest za pewnik, prezydent Ferdinand Marcos będzie miał przeciwko sobie siłę, która na Filipinach ma wielkie znaczenie.

Zmiany w Gabinetcie Begin

Tel Aviv (UPI) — Izraelski premier Menachem Begin ma nadzieję, że uda mu się pokonać trudności i wyjść zwycięsko z kryzysu politycznego, najpoważniejszego w całym okresie jego premierstwa.

Begin zaplanował już przesunięcia personalne w swoim gabinecie, które wymagają zatwierdzenia przez rząd, co prawdopodobnie nastąpi w czasie najbliższej sesji w niedzielę.

Wobec rezygnacji ministra spraw zagranicznych Mosze Dayana, premier Begin — przynajmniej tymczasowo — przejmie jego tekę. Minister finansów Simcha Ehrlich otrzyma stanowisko drugiego wicepremiera, odpowiedzialnego za sprawy wewnętrzne. Teke ministra finansów przejmie Yigael Hurwitz z frakcji "jastrzębi" w ugrupowaniu Likud.

Hurwitz w 1977 roku ustąpił ze stanowiska ministerialnego na znak sprzeciwu wobec porozumienia z Camp David, które umożliwiło zawarcie izraelsko-egipskiego traktatu pokojowego. Wreszcie teka ministra informacji przypadnie liberalowi, przysiężnie Mosze Nissimowi.

Rząd Begin'a nadal ma przed sobą problemy, które mogą istnieć kryzys pogłębić. Jednym z nich jest decyzja Sądu Najwyższego o zlikwidowaniu osiedli w Przedjordani, drugim — poprawka do ustawy o speżdaniu płodu. Projekt tej poprawki ma wnieść do Parlamentu (Knesset) minister zdrowia Eliezer Shostak, mimo ostrzeżeń ze strony posłów liberalnych i posłów z ruchu demokratycznego, który stanowi jeden z członków koalicji Begin'a, że będą sprzeciwiać się jej przyjęciu.

W czasie specjalnej sesji gabinetowej w czwartek dwóch ministrów z kategorii "jastrzębi" wystąpi z propozycją powiększenie osadnictwa izraelskiego w Przedjordani i w Pasie Gazy.

Dolar Trzyma Się

London (UPI) — Dolar trzyma się mocno. Na giełdzie tokijskiej kurs wzrósł do 237.70 jenów. Zwyżkę notują też giełdy w Zurichu, Londynie, Brukseli i Amsterdamie, nikły spadek — giełdy w Paryżu, Mediolanie i Frankfurcie.

Przez Komitet Doradczy

Propozycja Opracowania Bardziej "Giętkich" Wytucznych

Washington. (UPI) — Członkowie doradczego komitetu stworzonego przez Cartera zgadzają się co do jednego — wszyscy są przeciwni wytuczonym prezydentowi w sprawie płac.

Komitet składający się z 6 przedstawicieli świata pracy, 6 biznesmenów i 6 "niezależnych" opowiedział się wczoraj za stworzeniem nowego planu, który będzie bardziej odpowiadał rzeczywistości niż wytuczony Cartera, opracowane w momencie, kiedy wzrost inflacji obliczano jedynie na 6% w skali rocznej.

Przewidywania okazały się nielusne, inflacja wzrosła do 13% co oczywiście spowodowało, że place w dalszym ciągu, mimo rekomendowanych 7% podwyżek są niższe i nie wyrównują strat wynikłych ze wzrostu cen.

Sekretarz i skarbnik AFL-CIO zaproponował całkowite odrzucenie projektu Cartera i rozważenie nowych planów, bardziej odpowiadających zaistniałym warunkom.

Kirkland uważa, że rząd powinien stworzyć bardziej giętki plan, pozwalający na wyrównywanie strat w płacach robotników zależnie od zaistniałej sytuacji.

Wypowiadając się przeciwko stałemu planowi płac, Kirkland powiedział, że wszelkie plany tego typu nie mają szansy powodzenia, ponieważ doświadczenia pokazują, że przewidywania najlepszych ekonomistów nie odzwierciedlają rzeczywistości.

Nie można więc wybiegać w przyszłość (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Owoce Fanatycznej Agitacji

Teheran. (UPI) — Iran już zbiera owoce fanatycznej agitacji demagoga Khomeiniego, który zapowiedział w sobotę, że Iran "zatrzęsnie drzwi przed Zachodem" i że pozbędzie się "rozkochanych w Ameryce zgnyłych móżgów".

Wczoraj grupy "rewolucyjnych" bojówek, uzbrojonych w noże i kindzały, zaatakowały studentów, demonstrujących przeciwko zniesieniu wykładów z dziedziny nauk politycznych i domagających się ulepszeń na uczelniach.

Powody tego ataku nie są znane. Wiadomo, że jeden student został ugodzony nożem i zabrany do szpitala. Do zajścia doszło w samym śródmieściu Teheranu.

W tym samym czasie inna grupa studentów demonstrowała na terenie Uniwersytetu stołecznego, protestując przeciwko nowej ustawie prasowej, wysokim opłatom w uczelniach prywatnych i zakazowi organizowania debat o charakterze politycznym.

O napiętej sytuacji, którą stwarza rewolucyjna władza islamska, świadczą ustąpienie z rządu ministra zdrowia Kazema Sami. W liście skierowanym do ayatallaha Khomeiniego dwa tygodni temu, ale opublikowanym dopiero w poniedziałek, minister Sami zarzuca władzy utrzymanie cenzury programów radiowych i telewizyjnych oraz oskarża, że cele rewolucyjne nie zostały osiągnięte.

"Nie ma jednności w naszym rządzie, a raczej dążenia do tworzenia przymierzy poszczególnych grup, dążących do powiększenia zakresu swej władzy" — pisze minister Sami. W liście do premiera Mehdi Bazargana stwierdza on wprost, że "w osiem miesięcy po zwycięstwie rewolucji... pragnienia i idee narodu nie zostały urzeczywistnione."

Kronika Stanisławowa

Pierwszy Piątek

W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. Msze św. odprawione będą o godzinie 7:30 po polsku i o godzinie 8:30 rano po angielsku.

Msza Św. Na Cmentarzu

W nowej kaplicy cmentarza św. Wojciecha Ks. Prowincjał Franciszek Rog, C.R., przy współudziale innych księży Zmartwychwstańców odprawi Mszę św. koncelebrowaną za wszystkich księży i siostry zakonne oraz spoczywających na cmentarzu

Często mamy zapytania od naszych Czytelników: —

"Gdzie Mogę Kupić Dziennik?"

Podajemy poniżej kioski i sklepy, w których rozprowadzany jest Dziennik w północno-zachodniej części miasta — według trasy kierowcy Nr. 4 —

- 2100 N. Hoynes
- 2141 N. Hoynes
- 2134 W. Webster
- 2328 N. Leavitt
- 2241 N. Oakley
- 2107 N. Leavitt
- 2047 N. Leavitt
- 2003 N. Western Ave.
- 2252 N. Western Ave.
- 2622 W. Fullerton
- 2957 W. Belden
- 2600 N. California
- 2858 W. Diversey
- 3056 W. Diversey
- 3001 W. Diversey
- 3048 W. Fullerton
- 2525 N. Kedzie
- Kedzie & Milwaukee Sub.
- Spaulding & Milwaukee Sub.
- Spaulding & Milwaukee Stand
- 3402 W. Fullerton
- 3624 W. Fullerton
- 2158 N. Hamlin Ave.
- 3827 W. Fullerton
- Pulaski & Fullerton
- 3600 W. Diversey
- 3651 W. Diversey
- 3700 W. Diversey
- 2601 N. Hamlin
- 3920 W. Diversey
- 2758 N. Ridgeway
- 4224 W. Fullerton
- 4419 W. Diversey
- Cicero & Wellington
- Belmont & Cicero
- 5001 W. Roscoe
- 5201 W. Roscoe
- 5254 W. Roscoe
- 3235 N. Central Ave.
- 5524 W. Belmont
- 3137 N. Central Ave.
- 3235 N. Central Ave.
- 6000 W. Belmont
- 5359 W. Belmont
- 5205 W. Belmont
- 3006 N. Laramie
- 5129 W. Belmont
- 5145 W. Diversey
- Milwaukee & California
- 5200 W. Diversey
- N.W. Cicero & Fullerton
- 4958 W. Fullerton Ave.
- 5038 W. Fullerton
- 5156 W. Fullerton
- 2500 N. Laramie
- 5258 W. Fullerton
- 5306 W. Fullerton
- 5400 W. Fullerton
- Central & Fullerton
- 2457 N. Central
- 5718 W. Fullerton
- 5834 W. Fullerton
- 5835 W. Fullerton
- 5643 W. Fullerton
- 5800 W. Grand
- Grand & Harlem
- 2859 N. Harlem Ave.
- 6915 W. Diversey
- 6101 W. Diversey
- 5952 W. Diversey
- 5601 W. Diversey
- 5411 1/2 W. Diversey
- 2259 N. Lorel
- 5316 W. Wrightwood

w Dzień Zaduszny, w piątek, dnia 2-go listopada, o godzinie 10:30 rano. Komunia św. udzielona będzie podczas Mszy św.

Na Słubnym Kobiercu

W ubiegłą sobotę, dnia 27-go października, podczas Mszy św. ślubnej o godzinie 3-iej po południu połączeni zostali węzłem małżeńskim Dale Storc i Marylin Wronkowska.

Namaszczenie Chorych

W poniedziałek, dnia 5-go listopada, na Mszy św. o godzinie 8:30 rano udzielony będzie Sakrament dla Chorych, czyli namaszczenie olejami św. Wszyscy starsi i niedomagający na zdrowiu są proszeni do udziału we Mszy św.

W poniedziałek, dnia 12-go listopada, o godzinie 7-ej wieczorem odprawiona będzie Msza św. koncelebrowana jako Dzień Fundatorów czyli Założycieli Zgromadzenia Ojców Zmartwychwstańców. Wszyscy parafianie i wierni z innych parafii są proszeni o liczny udział.

Tablica Pamiątkowa

Poświęcenie Tablicy Pamiątkowej ku czci poległych żołnierzy Wojny Światowej, nastąpi w niedzielę, dnia 11-go listopada, po Mszy św. o godzinie 12-iej w południe. Tablica Pamiątkowa została odnowiona obok biura parafialnego.

Doroczny bankiet i bal parafialny z okazji 112-iej rocznicy założenia parafii św. Stanisława Kostki, najstarszej polskiej parafii w Chicago, odbędzie się w niedzielę wieczorem o godzinie 6-iej dnia 11-go listopada. Wszyscy parafianie i przyjaciele są proszeni o udział. Doborowa orkiestra przygrywać będzie polskie i amerykańskie melodie.

Modlitwa Za Zmarłych

Podczas miesiąca listopada specjalne modlitwy we wszystkich Mszach św. będą odmawiane za zmarłych.

Z Karty Żałobnej

Ostatnio przeniesli się do wieczności i pogrzeby ich odbyły się z kościoła parafialnego: sp. Stanisława Brodzik i sp. Józefa Ardell. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym.

Msza Św. Spiewana Po Polsku

W każdą niedzielę o godzinie 9:30 rano odprawiana jest Msza św. spiewana po polsku z kazaniem w języku polskim.

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w każdy wtorek rano zaraz po Mszy św. o godz. 7:30.

Wszystkich Świętych

W czwartek, dnia 1-go listopada, przypada uroczystość Wszystkich Świętych, dzień obowiązujący do wysłuchania Mszy św., które odprawione będą w górnym kościele o godzinie 7:30 rano po polsku; o godzinie 8:30 po angielsku i o godz. 7-iej wieczorem po angielsku.

Posiedzenia

W niedzielę, dnia 4-go listopada, o godz. 2-iej po południu posiedzenia mają: Niewiasty Różańcowe; Apostolstwa Modlitwy; Sw. Teresy od Dzieciątka Jezus i Opieki św. Józefa nad Nowicjatem.

"Zawody Muzyczne"

Gordon Technical High School urządza konkurs zespołów muzycznych z nagrodami dla trzech najlepszych. Impreza odbędzie się w piątek, dnia 2 listopada, o godz. 7:30 wieczorem. Wstęp \$2 w przedsprzedaży; \$2.50 w dniu imprezy.

POLSKI WARSZTAT NAPRAWY AUT



Wszelkie reperacje. Kompletnie malowanie.
NORTH STATE AUTO REBUILDERS
4446 W. North Ave./Ryszard Wiczkowski
Tel.: 227-2020 lub 227-4600

SŁOWNIK POLSKO-ANGIELSKI ANGIELSKO-POLSKI

Opracowany przez Iwo Pogonowskiego, lektora i wynałazcę.

Ułożony w sposób przystępny i ciekawy. Słownik przeznaczony jest do codziennego użytku, dla mówiących po polsku z fonetyką angielską, dla mówiących po angielsku z fonetyką polską.

Ponadto słownik zawiera: nazwy geograficzne, imiona własne, liczebniki główne i porządkowe, podstawowe pojęcia arytmetyczne, skróty, wagi i miary, tablice indoeuropejskie, historyczną mapę Polski oraz wiele innych informacji.

Naprawdę wartościowa książka dla każdego, powinna być w każdym domu.

Cena tylko \$9.70 z przesyłką.

Zamówienia kierować:
Alliance Printers & Publishers
6100 N. Cicero Avenue Chicago, Ill. 60646
Na C.O.D. nie wysyłamy.

Jubileusz 50-lecia Małżeństwa pp. Snoga w Panna Maria, Tex.



Panna Maria, Tex. — Państwo Feliks i Ella Snoga obchodzą ostatnio 50-lecie związków małżeńskich. Z tej okazji odbyło się nabożeństwo dziękczynne, odprawione przez ks. proboszcza Bernarda Gobel, ks. paralata John Matocha, poprzedniego proboszcza w historycznej parafii polonijnej w Panna Maria, ks. paralata Peter Foegelle z Kościuszko, Tex., ks. Camilo Garcia, ks. Dennis Jarzombek, ks. John Yanta z San Antonio, ks. Julius Dworaczek z Hobson i ks. Thomas Palmer.

Wojtaszek Umywa Ręce Od Sprawy Alicji Wesołowskiej

Narody Zjednoczone, N.Y. (N.D.Z.) — Sprawa Alicji Wesołowskiej, obywatelki polskiej, pracownicy Organizacji Narodów Zjednoczonych, aresztowanej w Warszawie, znalazła się ponownie na łamach cotygodniowej publikacji ONZ "Diplomatic World Bulletin".

Z doniesień tego biuletynu wynika, że minister spraw zagranicznych PRL odmówił prośbie sekretarza generalnego Kurta Waldheima, by prezydent ONZ spotkał się z aresztowaną pracownicą Programu Rozwoju tej międzynarodowej organizacji.

Przypomnijmy, że Alicja Wesołowska została aresztowana w sierpniu, gdy zatrzymała się w Warszawie w drodze do mongolskiego oddziału Programu Rozwoju.

Nowojorska siedziba ONZ dowiedziała się o tym fakcie dopiero po uzyskaniu od szefa placówki w Ulan Bator informacji, że Wesołowska nie przybyła na miejsce w planowanym terminie.

Od tej chwili podjęto starania o uwolnienie Wesołowskiej, która znaj-

Pokaz Filmu "Quo Vadis"

University of Illinois — Chicago Circle urządza pokaz filmu produkcji amerykańskiej wg. powieści H. Sienkiewicza pt. "Quo Vadis". Pokaz odbędzie się w Duglas Hall room 118 — o godz. 3-iej po poł., w czwartek, 1-go listopada. Wstęp wolny.

Bezpłatne Badanie

Na Zawartość Cukru w Krwi
Loretto Hospital, 645 S. Central Ave. zawiadamia, że w dniach od 4 do 10 listopada prowadzić będzie bezpłatne badania krwi na zawartość cukru dla mieszkańców Austin, Berwyn i Cicero. Rejestracji dokonać można telefonicznie pod nr 626-4300 dla mieszkańców Chicago i Austin, a pod nr 656-2883 dla mieszkańców Berwyn i Cicero.

Zabawa w Szkole

Im. Gen. K. Pułaskiego
Już przeszło 29 lat działa na terenie Polska Szkoła Przedmiotów Ojczyźnianych im. Gen. K. Pułaskiego. Prowadzi ona nie tylko ośmioklasową szkołę podstawową, ale też czteroklasowe gimnazjum, w którym młodzież polonijna zapoznaje się z polską literaturą, historią, polską kulturą i jej wkładem w kulturę świata.

Zarząd Koła Rodzicielskiego stara się zdobyć fundusze na utrzymanie polskiej szkoły i zaopatrzenie jej w odpowiednie pomoce naukowe, aby ułatwić młodzieży naukę. Dla zdobycia tych funduszy, urządza w sobotę, 3 listopada, w sali Grand Ballroom Greek Cultural Center, 2727 W. Winona Ave., wielką zabawę jesienną. Początek o godz. 8 wiecz.

Zarząd Koła Rodzicielskiego serdecznie prosi wszystkich rodziców, przyjaciół i sympatyków polskiej szkoły, którym leży na sercu wychowanie młodego pokolenia w duchu polskim o poparcie tej imprezy.
W. Pawlikowski, prez. Koła Rodz.; J. Janczewska, kier. szkoły.

Henryk Sienkiewicz

Pan Wołodyjowski

112

(Ciąg Dalszy)

W rękę waszej miłości mój los, moja męka, moje zbawienie, bo jeśli wasza miłość nie pojedzie, to wolej by mnie ziemia pożarła albo żywy ogień spalił!" Tak to on ciebie miłuje. Strach po prostu myślę! A żebyś go widziała, jak wtedy wyglądał, zlekąłabyś się!

— Nie, ja się go nie boję! — odrzekła Ewka.

I poczęła całować po rękę Basię.

— Jedź z nami, jedź z nami! — powtarzała w uniesieniu — jedź z nami! Ty jedna możesz nas poratować, ty jedna nie będziesz się bała powiedzieć ojcu, ty jedna coś wskórać możesz! Jedź z nami! Do nóg panu Wołodyjowskiemu upadnę, żeby ci dał pozwolenstwo. Bez ciebie ojciec z Azją z nożami do siebie skoczą! Jedź z nami, jedź z nami!

I to mówiąc obsunęła się do kolan Basinych i poczęła je z płaczem obejmować.

— Da Bóg, pojedę! — odrzekła Basia. — Michałowi wszystko przedstawię i molestować go nie przestanę. Bezpiecznie teraz choć samej jechać, a cóż dopiero z taką strażą liczną.

Może i Michał pojedzie, a nie, to on ma serce, zgodzi się. Zrazu zakrzyknie, ale niech się jeno zasmucę, zaraz zaczniesz koło mnie chodzić, a w oczy mi zaglądać i zgodzi się.

Wolałabym, żeby i sam mógł jechać, bo mi okrutnie będzie bez niego tęskno, ale cóż robić i tak pojedę, by wam jakąś ulgę przynieść. . . . Toć tu już nie o zachcenie moje chodzi, ale o dołę was obojga. Michał ciebie lubi i Azję lubi — zgodzi się.

Azja zaś po owym widzeniu się z Basią poleciał do swojej izby tak pełen radości i otuchy, jakoby po ciężkiej chorobie nagle do zdrowia przyszedł i odżył.

Przed chwilą bowiem wściekła rozpacz targała jego duszą. Oto właśnie tego ranka odebrał suchy i krótki list od pana Bogusza następującej treści:

"Mój kochany Azja! Zatrzymałem się w Kamieńcu i do Chreptiowa teraz nie przyjeżdżam, raz dlatego, że mnie fatygi zmogły, a po wtóre, że nie mam po co. W Jaworowie byłem.

Pan hetman nie tylko że ci pozwolenia na piśmie nie daje i swoją powagą osłaniać twoich szalonych zamysłów nie myśli, ale surowie i pod utratą łaski przykazuje ci, abys ich natychmiast poniechał. Ja się też zreflektowałem, że to wszystko, coś mi mówił, nie po tym, bo chrześcijańskiemu politycznemu narodowi wdawać się w takie praktyki z pogwałceniem grzech, a byłoby i wstydliwie wobec całego świata szlacheckie przywileje złodziejom, drapieżnikom i przelewcom niewinnej krwi nadawać.

W czym się sam zmiarkuj i o hetmaństwie nie myśl, bo ci nie do tego, chociażś Tuhaj-beja-syn. A chceszli rychło łaskę hetmańską restaurować, to się swoją szarżą kontentuj, a szczególnie tamtę robotę z Kryczyńskim, Tworowskim, Adurowiczem i innymi przyspiesz, bo tym się najlepiej zasłużysz.

Konotatkę hetmańską, co masz czynić, posyłam ci z tym pismem, a panu Wołodyjowskiemu rozkazanie od buławy, aby ci wyjeżdżał i przyjeżdżał wraz z twoimi ludźmi nie było nigdy wzbrowno. Na spotkanie owych rotmistrzów pewnie wyskoczył musisz — a spiesz się — i donoś mi do Kamieńca pilnie, co tam na drugiej stronie słycał. Przy czym polecając cię opiece boskiej, pozostając z nieodmienną życzliwością Marcina Bogusza z Zięblic, podstoli nowogrodzki."

Młody Tatar, gdy odebrał ten list, wpadł w furję straszliwą: naprzód pismo stał w rękę na proch, potem kindżałem stół raz przy razie dziobał, wreszcie groził własnemu życiu i wierzemu Halimowi, który go na klęczkach błagał, aby nie przedsiębrał nic, zanim nie ochlonie z gniewu i desperacji.

Bo też ów list był dla niego istotnie ciosem okrutnym.

Gmachy, jakie wznosiła jego pycha i ambicja, zostały jakoby prochem wysadzone, zamysły zniszczone. Oto mógł zostać trzecim w Rzeczypospolitej hetmanem i poniekąd dzierżyć jej losy w rękę, a teraz ujrzał, że musi pozostać nieznanym oficerem, dla którego szczytem ambicji będzie indygenat. Oto w ognistej swej wyobraźni widywał co dzień tłumy bijące mu czołem, a teraz jemu wypadnie czołem bić przed innymi.

I na nic mu się to nie zdało, że był Tuhaj-bejowiczem, że krew władnych wojowników płynęła w jego żyłach, że wielkie myśli zrodził w duszy — na nic! — wszystko na nic! Będzie żył zapoznany i umrze w jakiejś odległej fortalicji zapomniany.

Jedno słowo pokruszyło mu skrzydła, jedno "nie!" sprawiło, że odtąd nie będzie mu wolno szybować jako orłem pod niebem, jeno musi pelzać jako robak po ziemi.

Lecz to wszystko jeszcze jest niczym w porównaniu do szczęścia, jakie utracił. Ta, za której posiadanie oddałby krew i wieczność, ta, dla której płonął jak ogień, którą umiłował oczyma, sercem, duszą, krwią — nie będzie już nigdy jego.

Ten list odbierał mu ją tak samo jak i hetmańską buławę. Bo mógł Chmielnicki porwać Czaplińską, mógł równie potężny Azja, Azja-hetman, porwać cudzą żonę i obronić, choćby nawet przeciw całej Rzeczypospolitej, ale jakim sposobem wydrze ją Azja, porucznik lipkowski pod komendą jej męża służący? . . .

Gdy o tym myślał, świat czerniał mu w oczach, stawał się pusty, pośepny. I nie wiedział Tuhaj-bejowicz, zali nie lepiej będzie mu umrzeć niż żyć bez racji do życia, bez szczęścia, bez nadziei, bez ukochanej niewiasty? Przygniotło go to tym straszniej, że się takiego ciosu nie spodziewał, owszem, biorąc poprzednio pod uwagę stan Rzeczypospolitej, groźbę przyszłej wojny, słabość wojsk hetmańskich i korzyści, jakie by z jego zamysłów mogła odnieść Rzeczpospolita, z każdym dniem utwierdzał się w przekonaniu, że hetman na te zamysły się zgodzi.

Tymczasem rozwiły się nadzieje jak mgła pod wichrem. Co mu zostawało? Wyrzec się sławy, wielkości, szczęścia. Ale on nie był do tego zdolny. W pierwszej chwili porwał go szal gniewu i rozpacz. Ogień poczęł mu chodzić po kościach i palić go boleśnie, więc wył i zgrzytał, a równie ogniste i mściwe myśli przelatwały mu przez głowę.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

Soft Yet Slender Printed Pattern



4884
SIZES 8-18

by Anne Adams

Gentle gathers in front, gathers in back beneath a curved band—this slender dress is a caress of softness against the body. Note the smart tie.

Printed Pattern 4884: Misses Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18. Size 12 (bust 34) takes 4 yards 45-inch fabric.

\$1.50 for each pattern. Add 40¢ for each pattern for first-class airmail and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish Daily Zgoda, 243 W. 17th St., New York, NY 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE and STYLE NUMBER.

Clothing costs are going up, up, up! Save \$\$\$, update your wardrobe with our NEW FALL-WINTER PATTERN CATALOG. Over 100 styles plus free \$1.50 pattern coupon. Catalog, \$1.
127—Afghans 'n' Dollies\$1.50
129—Quick/Easy Transfers\$1.50
130—Sweaters—Sizes 38-56\$1.50
131—Add a Block Quilts\$1.50

Nie Odbyła Się Wystawa BBC w Warszawie

Władze PRL zrobiły za darmo międzynarodową reklamę radiu londyńskiego BBC. Przypomniały też zachodniej opinii trzech wybitnych polskich dowódców, generałów Sosnkowskiego, Andersa i Maczka, chociaż do tej pory starały się nakłonić wszystkich, by o nich zapomnieli.

Taki jest skutek - z pewnością niezamierzony - niespodziewanego sprzeciwu władz PRL wobec umieszczenia kilku niemiłych im fotografii na wystawie, którą miano otworzyć w Warszawie.

Urządzenie wystawy uzgodniono już w zeszłym roku w wyniku wizyty złożonej w stolicy przez dyrektora programów zagranicznych radia londyńskiego, Geralda Mansella. Miała to być pierwsza wystawa urządzona kiedykolwiek przez BBC w kraju rządzonej przez komunistów i dwustronne konsultacje i wspólnie przygotowania trwały wiele tygodni.

Wystawa miała się nazywać "BBC w czasach wojny i pokoju". Ilustrować miała pracę tej jednej z największych radiostacji świata, a w szczególności pracę sekcji polskiej, założonej przed dokładnie 40 laty. Miała w związku z tym ukazywać współpracę polsko-brytyjską w czasie II wojny światowej, od początku wojny aż do końca.

Otwarcie wystawy wyznaczono na 1 września - czterdziestą rocznicę hitlerowskiego najeżdża na Polskę. Trwać miała do 10 września. Otwarcia dokonać miał w budynku agencji Interpress na Placu Zwycięstwa sir Hugh Greene, były wieloletni dyrektor generalny BBC, a w czasie kampanii wrześniowej 1939 r. korespondent brytyjski w Polsce. Rozesłano przeszło 200 zaproszeń - Polakom i zamieszkałym w Warszawie cudzoziemcom.

Ale bezpośrednio przed otwarciem wystawę odwołano. Władze PRL powiadomiły w ostatniej chwili organizatorów, że - jak ujął to specjalny korespondent BBC - mają zastrzeżenia wobec wystawy "w jej obecnej formie". Ta formułka kryła za sobą sprzeciw wobec umieszczenia na wystawie paru fotografii.

Przedstawiciel BBC w Warszawie oznajmił dziennikarzom, że jeden z tych fotografii - powiększona do rozmiarów dwa metry na trzy ukazywała polskiego żołnierza stojącego już po inwazji Europy zachodniej przez wojska alianckie przed drogowskazem, na którym widniały nazwy miast: Warszawy, Wilna, Lwowa, Poznania. "Nie podobały się im na tym drogowskazie" - powiedział przedstawiciel BBC - "nazwy Lwowa i Wilna".

Im - to znaczy władzom PRL - nie podobały się również inne fotografie. Jedną przedstawiała uroczystość dekoracji brytyjskiego marszałka Alex-

andra polskim odznaczeniem wojskowym przez ówczesnego polskiego Wodza Naczelnego, gen. Kazimierza Sosnkowskiego. Był też na niej gen. Władysław Anders, którego Drugi Korpus walczył w kampanii włoskiej pod rozkazami Alexandra.

Druga fotografia ukazywała innego znakomitego dowódcę brytyjskiego, marszałka Montgomery'ego, podczas wizyty w polskiej 1. Dywizji Pancerniej, która mu podlegała w czasie walk we Francji, Belgii, Holandii i Niemczech. Na tej fotografii z kolei był też gen. Stanisław Maczek, dowódca dywizji.

Przedstawiciel BBC dał do zrozumienia, że chociaż władze PRL zaproponowały dalsze rozmowy, kierownictwo radia londyńskiego nie zgodziło się na usunięcie z wystawy żadnego z eksponatów. Potwierdził to dyrektor działu europejskiego BBC Alexander Lieven, zapowiadając likwidację całej imprezy.

A więc wystawy BBC w Warszawie nie otwarto. Gdyby się odbyła, w prasie brytyjskiej ukazałyby się pewnie kilkunastokrotnie wzmianki, a w Warszawie odwiedziłoby ją może sporo ludzi - chyba niezbyt wielu jednak, bo w oficjalnej prasie nie podawano o tej imprezie żadnych informacji. Tymczasem w wyniku decyzji władz PRL - czyjej decyzji konkretnie nie wiadomo zresztą, a mogłoby to być interesujące - sprawa nabrała rozgłosu i przekształciła się w rodzaj incydentu dyplomatycznego o posmaku politycznego skandalu. Przypomniała dobrze znane komunistyczne praktyki, opisane w klasycznej książce Orwella, a polegające na próbach wymazywania z historii wydarzeń i ludzi niewygodnych.

W tym wypadku władze PRL nie chciały by przypomniiano że Lwów i Wilno leżały w granicach przedwojennej Polski. Chciały też narzucić i BBC - jak środkiem przekazu w kraju - zasady, że nie wolno wspominać nazwisk generałów Sosnkowskiego, Andersa i Maczka - dowódców Polskich Sił Zbrojnych, które walczyły w czasie drugiej wojny światowej na Zachodzie - nawet jeżeli wspomina się, acz często półgębkiem, że te Polskie Siły Zbrojne składały się z jednostek wszystkich rodzajów broni i że to Polacy zwyciężyli pod Monte Cassino i pod Falaise. W rezultacie decyzja władz PRL uniemożliwiająca wystawę uderzyła w radio londyńskie - owo sławne w czasie wojny BBC, którego oparty na beethovenowskim motywie sygnał zapowiadał milionom ludzi w okupowanej Polsce niezafalshowane wiadomości o wojnie i której audycje służyły też jako zaszyfrowany kanał informacji ruchowi oporu. Radiostacja bardzo przecież słuchanej i dzisiaj. Wyjdzie jej na dobre ta reklama.

Ale okazuje się, że był to bumerang - skutki są, jako się rzekło, inne od zamierzonych. Opinii zachodniej, a zwłaszcza brytyjskiej, pokazano znowu naocznie, jak władze PRL rozumieją prawdę historyczną i jak też się odnoszą do międzynarodowej wymiany kulturalnej.

Michał Suszycki
(Na Antenie)



Uroczystości odsłonięcia pomnika Kazimierza Pułaskiego w Warce odbyły się 13 października 1979 r.

Grunwald: Lekcja Historii

"Życie Warszawy" (10 października 1979 r.) zamieściło artykuł Magdaleny Godlewskiej na temat decyzji o zagospodarowaniu Pól Grunwaldzkich. Czytamy w nim m. in.:

"My Polacy, zgromadzeni tu, na Polach Grunwaldzkich, jesteśmy całym sercem z Wami. Może kiedyś historia pozwoli, że będziemy świętować rocznicę bitwy także tutaj."

Od czasu nadania telegramu tej treści przez kordony zaborców, w 1910 roku minęło nie tylko kilkadziesiąt lat, ale także dwie światowe wojny...

W polskiej świadomości narodowej Grunwald - jako symbol - przez całe wieki był źródłem sił potrzebnych do przetrwania ponad stuletniej niewoli porobiorowej i niszczącej okupacji hitlerowskiej czasów II Wojny Światowej.

Nie przypadkiem polskie zwycięstwo w 1410 r. głęboką zadra tkwiło w pamięci spadkobierców tradycji Krzyżackiego Zakonu - III Rzeszy hitlerowskiej. W 1927 r. zbudowali na grunwaldzkim polu gigantyczne mauzoleum dla poległych w czasie I Wojny Światowej Niemców, nie przypadkiem już jesienią 1939 r., w okupowanej Polsce, zburzyli Pomnik Grunwaldzki w Krakowie.

Następnym posunięciem stało się przekazanie przez gubernatora Generalnej Guberni Hansa Franka znajdujących się na Wawelu krzyżackich chorągwi, zdobytych pod Grunwaldem. Otrzymał je dla zamku w Malborku gauleiter Gdańska i Prus Wschodnich - Forster.

Za wskazanie miejsca ukrycia słynnego obrazu Jana Matejki "Bitwa pod Grunwaldem" wyznaczono nagrodę 10 mln marek. Nie znalazł się nikt, kto by je wskazał.

Niemcy zburzyli pomnik, ukradli chorągwie, zacierali ślady Grunwaldu...

W konsekwencji zwycięstwa nad III Rzeszą, Grunwald znalazł się w polskich granicach. Po raz pierwszy od czasów tamtego zwycięstwa odbyła się 15 lipca 1945 r. na grunwaldzkich polach wielka, patriotyczna manifestacja polskiego społeczeństwa. Uświetnili ją promocja absolwentów I Oficerskiej Szkoły Piechoty z Krakowa oraz Parada Zwycięstwa.

Dzisiaj znowu jest Grunwald symbolem sławy i bohaterstwa polskiego żołnierza. Ma więc prawo stać się rodzajem narodowego sanktuarium.

22 lutego 1978 r. zapadła decyzja Prezydium Rządu PRL o zagospoda-

rowaniu Pól Grunwaldzkich i tras związanych z kampanią. Pola Grunwaldzkie staną się pomnikiem-mauzoleum polskiego oręża.

Planuje się do historyczno-turystycznego zagospodarowania przeznaczono 35 km kw. powierzchni, czyli teren w promieniu 6 km od samego pola bitwy. Powstanie tu muzeum, a na najwyższym grunwaldzkim wznesieniu, w pawilonie przypominającym wyglądem rycerskie namioty z tamtej epoki, usytuowana zostanie panorama malarska.

Część ekspozycji muzealnych poświęcona zostanie grunwaldzkiemu zwycięstwu, w drugiej - zostaną pokazane dzieje polskiego oręża od 1410 do 1945 r.

Całość zespołu otoczonego zostanie specjalną obwodnicą, liczącą 12 km. pole bitwy będzie można oglądać z tarasu widokowego, albo zwiedzić.

W otworzonej wielkiej panoramie bitwy wykorzystane zostaną elementy plastyczne, odtworzona zostanie na przestrzeni 6 km kw. dawna zieleni, wprowadzone zostaną także światło i dźwięk, m. in. muzyka z tamtej epoki, ze słynną "Bogurodzicą".

Na Polu Bitwy oznakowane będą poszczególne jej etapy oraz miejsca historycznych zdarzeń, stanowiska dowodzenia i obozowiska.

Prace na Polach Grunwaldu nabrały ogólnokrajowego rozmachu. Przeprowadzono już część badań naukowych: archeologiczny zwiad terenowy (wykopaliska odbędą się w roku przyszłym w rejonie wsi Stębak-Grunwald). Ogłoszony został konkurs na rzeźbiarskie akcenty Pola Bitwy i tras pochodu wojska. Równocześnie trwają prace nad dokumentalnym filmem o zagospodarowaniu Grunwaldu, realizowanym przez "Czołówkę".

Prace nad właściwą oprawą dla Grunwaldu wzięły swój początek w roku 40-lecia wybuchu II wojny światowej i zakończone zostaną w czterdziestą rocznicę zwycięskiego berlińskiego finału w 1985 r.

Zabawa Klubu Par. Odporyszów

Klub Parafii Odporyszów urządza zabawę stoliczkową w niedzielę, 4 listopada w sali PLAW pnr. 3024 N. Laramie. Początek o godz. 2 po poł.

Wszyscy mile widziani.
S. Jakus, prez.

Posiedzenie Oddz. Sanitariuszek L.M.

Posiedzenie Oddziału Sanitariuszek nr 3 Ligi Morskiej odbędzie się w sobotę, 3 listopada, o godz. 2 po poł. w sali Leszczyńskich, 2532 W. Fullerton. W czasie zebrania wybory nowego zarządu i instalacja. Członkowie proszeni są o liczne przybycie.
W. Sidor, prez.; J. Kroll, sekr.

Zebanie Wyborcze Oddz. Sobieskiego L.M.

Zebanie wyborcze Oddziału Sobieskiego nr 55a Ligi Morskiej w Ameryce odbędzie się we wtorek, 6 listopada, o godz. 7 wiecz. w sali Domu Weterana, 4800 S. Wood.

Zaraz po wyborach nastąpi instalacja nowego zarządu, a także losowanie książeczek. Ze względu na ważność zebrania wymagana jest na nim obecność wszystkich członków.
B. Wilczak, kosp.

Zabawa Klubu Iwonicz Zdrój

Jesienna zabawa taneczna Klubu Iwonicz Zdrój odbędzie się w sobotę, 3 listopada w sali parafii św. Mikolaja, 2701 N. Narragansett Ave. Początek o godz. 8 wiecz. Wstęp \$4 od osoby.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Kalendarz Zebrań Towarzystw i Grup Przy Gminie 123-ej ZNP

Gmina 123 ZNP w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca, w nowej sali Rainbow Gardens, przy 1425 W. 51 ul., gdzie właścicielami są bracia Łączkowscy.

Tow. Promień Nadziei, Gr. 1248-ej ZNP, w drugi czwartek każdego miesiąca, o godz. 7:30 wiecz., w sali Łączkowskich, przy 1425 W. 51 ul.

Kółko im. Kaz. Brodzńskiego, Gr. 962 ZNP, w sali Łączkowskich, pnr. 1425 W. 51 ul., druga niedziela każdego miesiąca, o godz. 1:30.

Tow. Tysiąc Walecznych, Grupa 1378 ZNP, w każdą drugą środę miesiąca, o godz. 7 wiecz., w Cornell Park, róg 50 i S. Wood.

Tow. Gwiazda Zwycięstwo, Gr. 1165 ZNP, w każdą czwartą niedzielę, o godz. 2 po poł., w sali East End Administration Building, Sherman Parku, blisko 52-ej i Throop.

Tow. Huzarów Polskich, Grupa 1860 ZNP, w sali Sw. Jana Bożego, o godz. 1:30 po poł., w każdą drugą niedzielę miesiąca.

Tow. Dzwon Wolności, Gr. 3212 ZNP, w każdą pierwszą niedzielę, o godz. 3-ej po poł., w sali Columbia Hall, przy 48-ej i Paulina ul.

Tow. Kosynierów im. Tadeusza Kościuszki, Grupa 1192 ZNP, w każdą trzecią niedzielę, o godz. 2 po poł., w sali Rainbow Gardens, 1425 W. 51 ul.

Wiadomości Gm. 87 ZNP z Annowa

Apeluje się do sekretarzy finansowych, Grup przynależnych do Gm. 87 ZNP w sprawie wspólnego ogłoszenia w Dzienniku Związkowym, na święta Bożego Narodzenia.

Przekazy bankowe na sumę \$12 należy przesyłać na adres: Stanley Oleksy - 5149 S. Sayre Ave., Chicago, Ill. 60638, do dnia 1 grudnia.

S. Oleksy, kosp. Gm. 87 ZNP.
Losowanie Gm. 87 ZNP

Komitet Zabaw wraz z Zarządem Gm. 87 ZNP, urządza losowanie na korzyść dziatwy należącej do Grup przy Gminie.

Program gwiazdkowy i losowanie odbędzie się w niedzielę, 2 grudnia, w sali Dormann-Dunn American Legion Hall, pnr. 2127 W. Cermak Rd., o godz. 2 po poł.

Komitet Zabaw wraz z Zarządem Gm. 87 ZNP uprasza delegatów i delegatki o sprzedawanie losów z książeczek losowania. Koszt książeczki wynosi \$1, cel więc jest godny naszego poparcia.

Zarząd Gm. 87 ZNP, Komitet Zabaw Gm. 87 ZNP.
Posiedzenia

Klub Zmigród zwiadamia swoich członków i członkinie, że miesięczne posiedzenie odbędzie się w niedzielę, 4 listopada, w sali pnr. 1902 S. Leavitt ulica, o godz. 2 po poł.

Zebranie Grupy 525 Związku Polek

Zebranie Grupy 525 im. Królowej Jadwigi Związku Polek w Ameryce odbędzie się w czwartek, 1 listopada w Copernicus Center, 3160 N. Milwaukee, o godz. 7 wiecz.

W czasie zebrania wybory oraz instalacja nowego zarządu. Przedstawione zostanie także sprawozdanie z ostatniego, walnego Sejmiku Związku Polek. Ze względu na ważność ornawianych spraw obecność wszystkich członków pożądana.

W. Sidor, sekr.

Posiedzenie Tow. Wolność Grupa 1776 ZNP

Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, odbędzie swe miesięczne posiedzenie we wtorek, 6 listopada, o godz. 8 wiecz. w sali Moskala, 5639 N. Milwaukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i załatwienia, członkowie więc proszeni są o liczne przybycie.

Na posiedzeniu będzie przedstawiony kapelan Grupy.
S. Bogobowicz, prez.; S. Pacocha, sekr. prot.

Posiedzenie Gminy 143 ZNP

Posiedzenie Gminy 143 ZNP odbędzie się w poniedziałek, 5 listopada, o godz. 7:30 wiecz. w sali im. J. Słowackiego, 1700 W. 48 ul.

E. Bodnicki, prez. R. Kolpacki, sekr.

Zebranie Grupy 1972 ZNP

Zebranie Tow. Kopiec Piłsudskiego Grupa 1972 ZNP odbędzie się w niedzielę, 4 listopada, o godz. 2 po poł. w sali pod numerem 4512 S. Marshfield. Sekretarz Finansowy będzie urzędował o godz. 1 po poł.

Ze względu na ważne sprawy do załatwienia, członkowie proszeni są o liczne przybycie.
M. Nowotarski, wiceprez.; A. Sławiński, sekr. prot.

Sukces Polskich Alpinistów

Dużym sukcesem zakończyła się wyprawa polskich alpinistów w Himalaje. Jak poinformowało nepalskie ministerstwo turystyki, czterej członkowie polskiej ekspedycji zdobyli Lhotse (8,501 m n.p.m.) - czwarty co do wysokości szczyt świata. Dwóch członków wyprawy, Zygmunt Heinrich i Jerzy Kukuczka weszli na szczyt bez masek tlenowych. Dwaj następni zdobywczy szczytu to: Janusz Skorek i Andrzej Czok.

Polscy alpinści zdobyli Lhotse 4 października i pozostali na szczytcie przez 30 min. Wszyscy członkowie ekspedycji czują się dobrze, a do zdobycia szczytu szykują się dwie następne grupy polskich alpinistów.

Po raz pierwszy polscy alpinści zdobywali Lhotse w grudniu 1974 r. Wyprawa prowadzona przez Andrzeja Zawadę, nie powiodła się i alpinści zmuszeni byli zrezygnować z próby zdobycia szczytu po osiągnięciu 8,250 m.

UWAGA UWAGA

Dla wygody Polonii została otwarta

NOWA POLSKA RESTAURACJA czynna od 11ej rano do 8 wieczorem pod adresem 2557 N. PULASKI RD. (róg Pulaski i Wrightwood) Właścicielka Teresa Gardner wraz z mężem

SOUVENIRS
PAPAL ZUCCHETTO
"LITTLE CAP"
"THE POPE WEARS"
Ideal souvenir comes in papal white, or cardinal red. Inscription reads: "Pope John Paul the priest from Poland, October 1979 - I was there." \$1.75 plus 25¢ postage. Send to:
UNIQUE SOUVENIRS
P.O. Box 254
Huntingdon Valley, PA 19006

NOWOŚĆ!!!
TAŚMA REF-RENA
(Kaseta 60 Minut)
WIERSZE I MELODEKLAMACJE
My Chemy Boga (Ref-Ren)
Jeśli Pan Bóg Nam Go Dał (N. Oleńska)
Bakelitowy Krzyżek (Ref-Ren)
Witamy Cię (Ref-Ren)
Ręce (N. Oleńska) (Ref-Ren)
W 40 Lat Po... (Ref-Ren)
Wachlarz (N. Oleńska)
Cena Kasyety \$6.00
+ 50 Centów Na Przesyłkę
Zamówienia:
REF-REN
2629 N. Harding Ave.
Chicago, Il. 60647 Tel.: 276-3597



NOWY YORK. - Demonstrujący przeciwnicy byłego szacha Iranu zajęli chodnik przed szpitalem w Nowym Yorku kiedy przebywa poddany kuracji po zabiegu chirurgicznym były szach Reza Pachlevi.

(UPI)

